abhorrent, contra dictum dominum archiepiscopum ad execucionem procedere, parumque prodest, sentencias ferre, nisi exequantur. . . . Supplicatur ergo Sanctitati Vestre, . . . quatenus eidem domino episcopo et executori committere et mandare dignemini, ut ad . . . execucionem contra dictum dominum Theodericum . . . procedat et supradictis Jacobo et Johanni iusticiam faciat cum potestate, . . . dominum Theodericum . . . citandi per edictum, cum ad eum non pateat tutus accessus.“ . . . In fine vero dicte . . . cedula scripta erant . . . hec verba: „De mandato domini nostri pape audiat idem episcopus, procedat, ut petitur, eciam per edictum et iusticiam faciat.“

Cuius quidem commissionis vigore, citacione . . . contra . . . dominum Theodericum . . . decreta, ipsaque citacione per . . . Petrum Guffer, canonicum sancti Bartholomei Frankfurti, Moguntine diocesis, procuratorem . . . reproducta, nos . . . ulterius ad . . . magistri Henrici Byrwisch . . . procuratoris legitime substituti instanciam . . . dominum Theodericum, archiepiscopum, ex adverso principalem, omnesque alios . . . sibi adherentes in hac parte ad dicendum et opponendum, . . . contra commissionem nobis . . . factam . . . citari mandavimus . . . ad certum peremptorium terminum. . . .

In quo comparuit . . . coram nobis magister Henricus Byrwisch . . . citatorumque . . . non comparentium . . . contumaciam accusavit ipsosque contumaces reputari per nos, instanter postulavit.

Nos tunc dictos citatos non comparentes . . . reputavimus merito . . . contumaces, et . . . eosdem citatos . . . citari mandavimus et fecimus ad certos peremptorios terminos successivos.

In quibus et eorum singulis comparente magistro ...
 Byrwische citatorumque . . . non comparentium contumaciam accusante ipsosque contumaces reputari per nos, instanter postulante, nos . . . dictos citatos non comparentes neque singulis . . . terminis in aliquo satisfacere curantes reputavimus merito, prout erant, exigente iusticia contumaces.

Deinde vero quedam peticio . . . per . . . dominum Petrum Guffer procuratorem . . . oblata huiusmodi sub tenore: „Petit procurator . . . Johannis Ottonis de Cuba et Jacobi Brogelin, . . . per vos . . . dominum Petrum, episcopum Electensem . . . pronunciari, decerni et declarari, dictum . . . dominum Theodericum, archiepiscopum, [in]¹⁾ excommunicacionum sentencias et alias penas in processibus per vos in vim litterarum apostolicarum desuper confectarum . . . fulminatas . . . ex eo, quia legitime . . . requisitus iudicato non paruit, incidisse, declarandum, ipsumque ut talem denunciandum publice et ab omnibus Christifidelibus vitandum fore, literasque desuper . . . per vos . . . concedi, dictumque . . . Theodericum . . . in expensas propterea legitime factas condemnandum fore.“ . . .

Subsequenter vero nos . . . magistrum Jordanum de Baest, in Romana curia et . . . domini Theoderici archiepiscopi . . . procuratorem, . . . ad videndum et audiendum, prefatum dominum Theodericum archiepiscopum . . . [in]¹⁾ penas, sentencias et censuras ecclesiasticas . . . incidisse declarari . . . ac nostram . . . sentenciam . . . promulgari, vel ad dicendum, . . . quare hoc fieri non deberet, per . . . cursorem citari mandavimus . . . ad certum peremptorium terminum.

¹⁾) ergänzt.

Quibus . . . coram nobis iudicialeiter comparentibus,
 magistris Henrico Byrwisch ex una et Jordano de Baest
 . . . partibus ex altera, idem . . . Henricus Byrwisch
 dominum Theodericum . . . propter nonparicionem litterarum . . . in sentencias et penas in eisdem litteris . . .
 contentas incidisse, . . . declari ac sentenciam . . . de super in scriptis ferri et promulgari . . . in . . . Jordani
 de Baest . . . presencia per nos instanter postulavit.

Nos tunc Petrus et executor prefatus . . . diligenter . . . examinatis omnibus et singulis . . . de iuris peritorum consilio . . . nostram . . . sentenciam, . . . magistro Jordano . . . in premissa minime conscente, sed . . . protestante, . . . in scriptis tulimus . . . ac ferimus et promulgamus in hunc, qui sequitur, modum.

De iurisperitorum consilio per hanc nostram sentenciam . . . pronunciamus, decernimus et declaramus, . . . dominum Theodericum, archiepiscopum Coloniensem propter non paricionem trium pro Johanne Ottonis et . . . trium pro Jacobo Brogelin . . . diffinitivarum sentenciarum . . . interdicti ab ingressu ecclesie et suspensionis a divinis ac eciam excommunicacionis maioris penas et sentencias . . . incurrisse et incidisse declarandum et a communione Christifidelium vitandum fore, ipsumque . . . vitari mandamus, prefatumque dominum Theodericum . . . in expensas . . . condempnamus, earundem . . . taxacionem nobis in posterum reservantes.

Que omnia . . . vobis omnibus . . . notificamus . . . per presentes.

Quocirca vos omnes . . . requirimus et . . . mandamus, quatenus statim visis et receptis presentibus et postquam . . . fueritis requisiti, . . . eundem dominum Theodericum . . . interdictum, suspensum et excommunicatum et sentencialiter declaratum in vestris ecclesiis,

monasteriis et capellis, dum ibidem missarum et aliorum divinorum solempnia celelabuntur, aliisque locis, ubi, quando et quociens expediens fuerit, publice nuncietis et publicetis . . . ipsumque ut talem vitetis et ab aliis arcis evitari faciat, donec et quousque predictis sex diffinitivis sentenciis . . . realiter paruerit et absolucionis beneficium a nobis vel superiori nostro meruerit obtinere. . . . Absolucionem vero . . . nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum . . . fidem . . . promulgata fuit hec presens declaratoria per nos Petrum, episcopum et executorem. . . . Rome in domo habitationis nostre hora vesperarum ad iura reddendum pro tribunali sedentes sub anno Domini MCCCCXXIX, pontificatus . . . domini nostri pape anno duodecimo, die vicesima secunda mensis Junii, presentibus ibidem . . . Johanne Pigonche sancti Petri Insulensis, Gotfrido Dubier, beate Ode Rodonensis, Tornacensis et Leodiensis ecclesiarum et Petro Fabri, clericorum Leodiensis diocesis, testium ect.

Michael Siqueti, clericus, in decretis baccalaureus, Vaniensis¹⁾ diocesis autoritate apostolica notarius.

Copia littere capituli Osnaburgensis domino pape Eugenio ad instanciam capituli Paderbornensis scripte.

Mit Weglassung der Formalien im Auszuge wiedergegeben.

Oscula devotissima pedum beatorum, Beatissime 46.
pater! Vestre beatitudinis devoti oratores prepositus, 1431
decanus et capitulum ecclesie Paderbornensis, nostri^{10.} Sept.
amici singulares, nobis . . . significarunt, qualiter . . .
dominus Theodericus, archiepiscopus Coloniensis, sibi et
ecclesie sue Coloniensi ecclesiam Paderbornensem, quam
ut . . . administrator . . . possedit, sine eorum consensu . . .

¹⁾ Vannia, jetzt Venzone, Stadt in Italien.